

MUNICIPALIDAD DE CAAZAPÁ

CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS

"CONSTRUCCION DE SALON MULTIUSO PARA EL CENTRO DE RECURSOS DE EDUCACION ESPECIAL CAAZAPA" – ID N° 448020

Ítem	Descripción	Unidad de medida	Cantidad	CONSTRUCTORA METALURGICA MIQUEAS de Alfonso Benítez Arévalos	
				Precio Unitario	Precio Total
1	Limpieza y preparación del terreno	M2	115	5.650	649.750
2	Replanteo	M2	115	8.200	943.000
3	Cimiento de PBC	M3	25	460.000	11.500.000
4	Encadenados superior e inferior de H° A°	M3	6,3	2.920.000	18.396.000
5	Zapatas y pilares de H°A°	M3	6,2	2.872.000	17.806.400
6	Rampa de H°A°	M3	1,5	3.000.000	4.500.000
7	Muros de nivelación con ladrillo común: De 0,30 cm. Con envarillado	M2	35	172.000	6.020.000
8	Relleno y apisonado de interiores	M3	62	135.000	8.370.000
9	Aislación asfáltica: en nivelación	M2	35	100.000	3.500.000
10	Muros de elevación: De 0,15 para revocar ladrillos comunes	M2	50	93.000	4.650.000
11	Muros de elevación: De 0,15 visto a una cara de ladrillos prensados	M2	143	120.000	17.160.000
12	Envarillado completo bajo y sobre aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas)	ML	82	26.000	2.132.000
13	Techo: Techo Chapa Termo-acustica de 40mm sobre estructura metálica (incluye techo para pasillo de conexión)	M2	130	340.000	44.200.000
14	Revoques: De paredes interior y exterior a una capa	M2	275	36.000	9.900.000
15	Contrapiso de H° de cascotes	M2	115	37.000	4.255.000
16	Piso Cerámico	M2	115	98.000	11.270.000
17	Carpeta para piso	M2	115	31.000	3.565.000
18	Zocalo ceramico	ML	62	43.500	2.697.000
19	Puerta metálica de 1,30 x 2,15	UN.	3	3.500.000	10.500.000
20	Puerta metálica de 0.90 x 2.15	UN.	1	2.710.000	2.710.000
21	Puerta metálica de 0.70 x 2.15	UN.	1	2.710.000	2.710.000
22	Aberturas de vidrio templado	M2	7,4	820.000	6.068.000
23	Rejas para ventanas de perfiles metalicos	M2	7,4	630.000	4.662.000
24	Barandas para rampa	M2	7,38	418.000	3.084.840
25	Alfeizar de ventanas: De revoque 1 : 3 (cemento - arena)	ML	15	135.000	2.025.000
26	Pinturas: De paredes al latex interior y exterior	M2	145	28.500	4.132.500
27	Pinturas: De aberturas metálicas con pintura sintética	M2	20,52	31.000	636.120
28	Pinturas: De ladrillos vistos con antimoho incoloro	M2	143	27.600	3.946.800
29	Desague Pluvial: Canaleta y caño de bajada N° 26 - desarrollo 33 cms.	ML	75	107.000	8.025.000


C.P. OSCAR DARIO REYES BRIZUELA
Encargado de U.O.C.
Dirección de Contratación

30	Instalación eléctrica (de acuerdo a planos)	GL.	1	16.200.000	16.200.000
31	Artefactos electricos (de acuerdo a planos)	GL.	1	9.300.000	9.300.000
32	Provision y Colocación de Accesorios para baño (lavamanos, inodoro, griferias)	GL.	1	2.350.000	2.350.000
33	Revestimiento para baño con azulejos	m2	15	97.000	1.455.000
34	Provision de artefacos e Instalacion de Agua Corriente y Cloacal para baño privado (incluye cañerías completo, pozo ciego, camara septica y registros según necesidad)	UN.	1	9.100.000	9.100.000
35	Cartel de Obra 1.80 x 1.20	UN.	1	2.220.000	2.220.000
36	Limpieza final	M2	180	7.800	1.404.000

MONTO TOTAL Gs.

262.043.410



C.P. OSCAR DARIO REYES BRIZUELA
Encargado de U.O.C.